
 

令和 8年（2026年）3月 3日 

座間市上下水道局 

下 水 道 施 設 課 

 

座間市下水道事業の第２回官民連携事業導入検討に関する説明会後の 

アンケートについて 

 

この度は、下水道事業の官民連携事業導入検討に関する第２回説明会（以後：説明会）にご参

加いただき、ありがとうございました。 

 

市では、説明会にご参加いただいた皆様を対象にアンケートを実施し、今後の事業運営、官民

連携に関する取り組みの参考にしたいと考えています。 

 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご協力賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

記 

 

提出内容：（別紙）第２回官民連携事業導入検討に関する説明会後のアンケート 

 

提出先：座間市上下水道局下水道施設課 アンケート担当 

E-mail：gesui1@city.zama.kanagawa.jp 

 

提出期限：令和 8年 3月 13日（金） まで 

 

提出方法：回答記入後、Wordファイルをメールに添付し、上記アドレスへ送付をお願いします。 

件名は「官民連携事業アンケート回答（●●社）」としてください。 

 

その他 

・本調査は、今後の座間市におけるウォーターＰＰＰの導入の可能性を含め、いかなる発注、

計画等が行われることを保証するものではありません。 

・この調査での回答内容は、何ら法的拘束力を持つものではありません。あくまで記入時点で

の意見として承ります。 

・ご回答いただいた個人情報は非公開とし、取扱いには十分注意し、座間市下水道事業へのウ

ォーターPPP導入に関する検討以外の使用はいたしません。 

・回答内容については個人または法人が特定されない形でアンケート調査結果の概要版として

公表を予定しています。 

・本件調査に関し、本市は株式会社 NJSに業務を委託しており、同社が問い合わせについて対

応する場合があります。 

・回答の意図を明確化する目的で、別途ヒアリングを実施させていただく場合がございますの

で、その場合にはご協力のほどお願いします。  



 

 

【第２回官民連携事業導入検討に関する説明会後のアンケート】 

 

貴社のご担当者、連絡先等をご記入下さい。ご回答いただいた個人情報は目的外の使用はいた

しません。 

 

業種区分 

本社所在地 
□市内企業 

□市外企業 

主な業種 

（複数回答可） 

□維持・管理業務（点検・調査含む） 

□住民対応等業務 

□事務・窓口業務 

□計画・管理業務（コンサルタント） 

□災害対応業務 

□改築・更新業務（建設・工事） 

□その他（           ） 

法人名又はグループ名  

部署名（グループの場合は法人名）、 

担当者名 

 

連絡先電話番号  

連絡先メールアドレス  

アンケート・案内等の送付先住所  

 

  



 

質問１ 説明会の内容について 

説明会（過去回も含む）に関するご意見をについて御教示ください。 

１ 説明会の内容について（該当する回答にチェック） 

☐理解できた 

☐理解できなかった 

☐どちらともいえない 

ご意見 ※自由記入欄（任意） 

 

 

 

 

質問２ 座間市が想定しているウォーターPPP の事業スキームについて 

今回の資料で提示した「W-PPP の事業スキームを」（図●●参照）を踏まえ、貴社の考えをお聞

かせください。 

２－１ 資料を踏まえ、「官民連携事業（ウォーターPPP）」に関する貴社の参入意欲について御

教示ください。 

☐意欲がある 

☐意欲がない 

☐どちらともいえない 

ご意見  ※自由記入欄（任意） 

 

 

 



 

２－２ 今回の説明会で提示した「座間市が想定している W-PPP の事業スキームについて、貴社

の考えをお聞かせください。 

ご意見 ※自由記入欄（任意） 

 

 

質問３ W-PPP 対象業務範囲について 

今回の資料で提示した「W-PPP 対象業務範囲」（表●●参照）について、貴社の考えをお聞かせ

ください。 

３－１ 本市ではウォーターPPP の実施にあたり、代表企業（統括管理）に「①業務全般の理

解」「②国や先進団体の動向把握」「③市の要望を理解し提案する能力」の 3点を求めています。 

このことを踏まえ、貴社が W-PPP に参画する場合に、想定している（可能性がある）体制に

ついてご回答ください（複数回答可、該当する回答にチェック。 

☐単独で参入 

☐共同企業体等のグループの代表者として参入 

☐共同企業体等のグループの構成員として参入 

☐共同企業体等のグループの下請企業として参入 

☐その他（                            ） 

☐現時点では不明である 

ご意見  ※自由記入欄（任意） 

 

  



 

 

３－２ W-PPP 対象業務（表○○）において「検討中」としている業務について、業務範囲に含

めるか、貴社の希望を教えてください。また、含める場合は、貴社の実施・対応方針（例：自

社で実施、他社との SPC/JV 組成、協力会社活用、下請け、再委託など）を、含めない場合は理

由があれば教えてください。 

【住民対応業務（電話通報受付、工事立合）】： 含めてほしい ・ 含めないでほしい 

（含める場合は実施・対応方針を、含めない場合は理由があれば以下に記載） 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事務・窓口業務】： 含めてほしい ・ 含めないでほしい 

（含める場合は実施・対応方針を、含めない場合は理由があれば以下に記載） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問題解決業務（不明水対応）】： 含めてほしい ・ 含めないでほしい 

（含める場合は実施・対応方針を、含めない場合は理由があれば以下に記載） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３－３ その他、W-PPP 対象業務（表○○）について、要望事項、懸案事項等があればご回答く

ださい。 

ご意見  ※自由記入欄（任意） 

 

 

質問４ その他意見、質問事項 

今回を含むこれまでの W-PPPに説明会や、座間市 W-PPPに向けた取組に関して、意見・要望

事項・質問などがありましたら、ご記入をお願いします。 

 

ご意見  ※自由記入欄（任意） 

 

 

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。 


